ANO IV - EDIÇÃO 728 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2024158

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: 8B857086A0244
• LTOS ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINETE DO PRE F EITO

PARA TODOS

PORTARIA GB-PMA Nº 150/2024, DE 17 DE MAIO DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, que lhe confere o Art. 66, item VI , IX, X III da Lei Orgânica do Município
de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO O ART. 15, 16 e 17 DA LEI MUNICIPAL N• 409/2019, DE 18 DE
DEZEMBRO DE 2019, que Institui o Plano de Cargos, Carre iras e Salários dos Agentes
Comunitários de Saúde e dos Agentes de Combates a Endemias do Município de Altos
do Estado do Plaul e d a outras providê ncias;

RESOLVE·

Art. 1º - Promover, WEIDER THIAGO SOUSA PAES, CPF: 051 .534.073-14 do cargo de
Age nte de Combate a Endem ias C lasse MB" para Agente de Combate a Endemias C lasse
:O,:, do Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2• - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefe ito Municipal de Altos(PI) , e m 17 de Maio de 2024.

MAXWELL PIRES
--.-~-.. ul-MMW(U.l'HS

i:--~--••~•-•oJ,_l-K,_"°
FERREIRA:78789613368 ~~~~;~~

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal de Altos

E151e clocumen10 n&o con1ém rt1S.Urt115 nem emendes

Centro Administrativo de Al1os.
A .. (H'lldO N 0:.$8 8enhCH'8 de FOlimo. 4446. a.e LOl8 0 1. C()l'ljvr'IIO Prlmav"'8.

www.allos .pi.gov.br
Altos-PI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSJ;: DO DIVINO - PI

EXTRATO DO CONTRA O ADMINISTRATI O

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 2045/2024
FUNDAMENTO: An.75. inciso l da Lei Federal 14.133/2021

li

ESPÉCIE: Extrato do contruto firm.ido entre o MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DrvINO-PI , Pessoa
Jurídica de Direito Públ ico lnicrno. inscrim no CNPJ nº 4 l .522. 111/0001-45. com sede na Av. Manoe l
Oi vim,, n° 55 - Centn.i, na cidade de São J(,sé do Divino, Estado do Piauí, neste ato representado pelo
S r. Mauro Sérgio Arcanjo, portador do CPF Nº •••.5 16. 11 3-••. Secretário Municipal de Planejamento.
Administração e Finm1ças, m,me11dn soh P,, rt11riu Nº 44, de OI de ubril de 2024 e de outro lodo SOUSA
& AMAR AI,. LTDA, inscrita no CNPJ 116 19.64 1.575/000 1- 1 I, es labclceida na Rua Rui Barbosa Box
O 1, nº 385, Ccntm - Pirnc uruc11-PI , nCl!IC 1110 rcprcscntado(u) por l)Cu sócio admini strado r o Sr. Manoel
Amnrul de Sousa Filho, C PF: •••.708.753. ••.

OBJETO, CONTRATAÇÃO DE PESSOA J URÍDICA PARA CONST RUÇÃO DO MURO DO
CEMITl!RIO DO BAIRRO TR IUN FO NA SEDE DO M UNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-P I.

ITEM DESCRI O UND VALOR TOTAL
Sl!RVIÇO DE CONSTRU O DE FACII ADA E RS 99.3 13.30
MURO DO CEMJTl:: RJO DO BAIRRO TRIUNFO NA 0 1 (novcntu e 1KJ,·o mil, 1re1.e11I0$C lre«lreais
SEDE DO MUNICÍPIO OE SÃO JOS~ DO DIVINO-PI e trinta. cen111vn,1,

FONTE DE RECURSO, 500 • (RECURSO PRÓPRIO); 700 • (CO NVÊNIO UNIÃO); 706 - (TRANSF.
ES P. UNIÃO); 7 10 • (TRANSP. ESP. ESTADO).

DATA DA ASSINATURA: 20de maio de 2024.

VIGÊNCIA: 20 de agosto de 2024.

SIGNATÁRIOS: Pelo MUNICIPIO DE SÃO .IOSt DO DIVINO. CNPJ 4 1.522.11110001-45. o Sr.
Mauro Sergio Arcanjo. ponador do CPF N" •••.5 16. 11 3·••, e por SOUSA & AMARAL LTOA, CNPJ
nº 19.641.575/0001 · 11. o Sr. Manoel Amoral de Sousa Filho, CPF: • 0 .708.753. ••.

S!'l.o José do Divino-PI , 20 de maio de 2024.

Mauro Sergi1,1 Ar cartjo
Secretário Municip;1I de Pl.1nej .1 mento, Administr.1ção e Fin.inç.is

PAt.ACIO MUNICIPAL· PRSF'61TO ANTÕNIO F'SLfCIA I Av. M~noel Divino, 55 - Centro, C6P: 64,245-000
CNPJ: 41 .522.11 1/0001-45 1 Telefones: (86) 346-1 t 34 1 (86)98194-2Q J8

E-mail: ncrírlt\lca@lagiqv:dgdjytpp PI CPY hc Site: WWW HPIP!ffi9dlxlnP pj,gpy hc

.~;;, DIÁRIO OFICIAL ldJ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSJ;: DO DIVINO - PI

TO ADMll'U

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2 170/2024
FUNDAMENTO: Art .75, inciso 1 da Lei Federal 14.133/2021

119

ESP ÉCIE: Exlruto do contruto firmudoen1rc o MUNIC(PIO DE SÃO J OSÉ DO OrvINO-PI , Pessoa
Jurídica de Direito Póblico Inte rno. inscrita no CNPJ nº 4 l .522. 111/0001-45. corn sede m1 Av. M11noe l
Divino, nº 55 - Centro, na cidade de São José do Divino, Estado do Piauí, neste ato representado pelo
Sr. Mauro Sérgio Arcanjo, portador do CPF Nº .... 5 16. 11 3-... Secretário Municipal de Planejamento,
Administração e Fin11nças, nomeado sob Portaria Nº 44, de OI de abril de 2024 e de outro lado SOUSA
& AMARAI.. LTDA, inscrita no CNPJ nº 19.641.57511)0()1-11, estabelecida na Rua Rui Barbosa Box
OI, nº 385. Centro - Pirncuruca-PI, ncsrc 1110 rcprcscnllldo(n) por seu sócio udmini strndo r o Sr. Manoel
Amaral de Sousu Fi lho, C PF: •u.708.753. ••.

OBJETO, CONTRATAÇÃO DE EMPR ESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS
DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NAS VIAS PÚBLICAS NA LOCALIDADE
BARROCÃO, ZONA RURAL DE SÃO JOSJ! DO DIVINO · PI.

ITEM DESCRI O UNO VALOR TOTAL
RS 13.:'!68,80 SERVIÇO DE PAVIMENTAÇ O EM

PARALELEPÍPEDO NAS VIAS PÚBLICAS NA
LOCALIDADE BARROCÃO. ZONA RURAL DE SÃO
JO/\t. 00 DIVINO · PI

0 1 (1re1.e mll , d 111.e1110ll e i;ci,5e n111 e oito rcui,
coitcnl114;.'Cllll1V0S)

FONTE DE R ECUR SO, 500 • (RECURSO PRÓPR IO); 700 • (CONVÊNIO UN IÃO); 706 - (TRANS F.
ESP. UN IÃO).

DATA DA ASSINATURA: 20dc mnio de 2024.

VIG t.NCIA: 20 de agosto de 2024.

SIGNATÁRIOS, Pe lo MUNICIPIO DE SÃO JOSt DO DIVINO, CNPJ 4 1.522. 111/000 1-45. o S , .
Mauro Scrgio Arcanjo. ponador do CPF N,i, •••.5 16.11 3-•• . e por SOUSA & AMARAL LTDA. CNPJ
n" l 9.64 1.575/000 1- I I. o Sr. Manoe l Amaral de Sousa Filho. CPF: •••.708.753. ••.

São José do Divino-PI , 20 de maio de 2024.

Mauro Ser gio Arcartjo
Secretário Municip11l de Pluncj11mcnto, Adm inislrllçiio e Fi111111-ra.,;

PAt.ACIO MUNICIPAL · PRS FEITO ANTÕNIO F'ELfCIA I Av. M:-moel Divino, 5S - Centr0, CEP: 64.245-000
CNPJ: 4 t.S22.1 11/0001-45 1 Telefones: (86) 346-1134 1 (86)98194-2Q J8

E-mail: pr,(rlh1ca@,agiqv:dm;llytop pj CPY hc Site: WWW HPl21ffi9dlxin2 pj gpy hr

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOS~ DO DIVINO · PI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 011/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 2637/2024

A Prefeitura de São José do Divino•Pl avisa aos interessados que realizará Pregão Eletrônico
do Tipo MENOR VALOR POR LOTE. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO PARCELADO E SOB DEMANDA DE PEÇAS

PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO EM SISTEMA DE AR CONDICIONADO
AUTOMOTIVO EM VEÍCULOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Início das Propastas: 2 1/05/2024 09:00
Abertura das Propostas; 03/06/2024 09: 10
LOCAL! Pot1nl de Compras Públ icas (hnps://www.pot1n ldecompmspublicas.c0m.br/)

VALOR PREVISTO: R$ 442.467, 17 (quatrocentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e

sesscnto e sete rcois e dezessete centavos).

FONTE DE RECURSO: 500 -FMS / 600 - CUSTEIO/EMENDA / 621 - EMENDA
ESTADUAL.

EDITAI, DISPONÍVEi,: https://www.ponaldecompraspubl icas.eom.br/, Po,1al da
Transparência e Mural de licitação do TCE-Pl.

INFORMAÇÕES: Telefone: (86) 98 194-29 18 e E-mail: lici tacao@saojosedodivino.pi.gov.br.

São José do Divino-PI. 20 de maio de 2024.

MARIA DE J ESUS MEDEIROS DA SILVA
Agente de ConlrJtação

PALÁCIO MUNICIPAL· PREFEITO ANTÔ NIO FEL(CIA I Av. Manoel Divino, 55 - Centro, CEP: 64-.245-000
CNPJ: 4 1.522.111/0001-45 I Telefones: (86) 346-t 1341 (86)98 194-2918

E-mail : ocefeih1ra@sSaok>s:dodiYi110 Pi eov br Site= www3aoiosedodivioo ni eovhr